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GAZETKA SZKOLNA   
NR 1 
PAŹDZIERNIK 2016 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 255 
W WARSZAWIE 

 
W tym numerze: 

Wybory do Samorządu Szkolnego 
Co nowego w kinie? 

Wywiad z p. Igorem Płuciennikiem 
Najdziwniejsze święta 

                             Kuchnia świata 
                                  Krzyżówki 
                                     Muzyka 
              Przygody Piorunka i Piski – rozdz. I  
                      i wiele, wiele więcej …. 
 
 

 

Życzymy miłej lektury ….  

Redaktorzy Cyprianka 

 
 

 
 



2 

 

 
 

 

 

We wrześniu odbyły się wybory na Przewodniczącego szkoły. W wyborach startowali: 

Agata Macioszek, klasa VI c, Kacper Skudlarz, klasa VI c, Karolina Wicha, klasa V b, Wiktoria 

Chudek, klasa V b, Adam Wieteska, klasa IV b, Sara Ahmed Ali Ahmed, klasa IV b. 

Zawisły plakaty, odbyły się kampanie wyborcze, niektóre bardzo słodkie. Chyba każdy słyszał 

o cieście rozdawanym przez Agatę Macioszek  lub o cukierkach rozdawanych przez Sarę 

Ahmed Ali Ahmed  - czyli przez mnie. Wielu kandydatów rozdawało ulotki. 

Później (4 października) odbyły się wybory. Aż wreszcie ukazały się wyniki:  

Przewodniczącym szkoły została Karolina Wicha, a zastępcą Agata Macioszek. 

Sara Ahmed Ali Ahmed  IV b, kandydatka 

 

 

W szkole jest nowa biblioteka. Mamy samodzielny dostęp do książek i zostały 

zakupione pufy, na których można usiąść i poczytać. Jest także wygodna i kolorowa 

kanapa dla uczniów. 

Wśród książek znajdują się m.in.: lektury, książki przygodowe, komiksy, a także atlasy 

i encyklopedie. 

Jednym słowem biblioteka jest wspaniała! 

Kaja Dmowska, 4 A 
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Redakcja – Dzień dobry. 

PI – Dzień dobry. 

Red. – Ile lat jest Pan Opiekunem samorządu szkolnego? 

PI – Pierwszy rok. Wybory nowego Opiekuna odbywają się co rok. 

Red. - Czy sądzi Pan, że Karolina Wicha będzie dobrym przewodniczącym? 

PI – Tak. Karolina jest uprzejma, miła, koleżeńska, odpowiedzialna, wywiązuje się ze 

wszelkich obowiązków. 

Red. – Od ilu lat pracuje Pan w naszej szkole? 

PI – Już drugi rok pracuję w tej szkole. 

Red.– Czy w dzieciństwie lubił Pan matematykę? 

PI – Tak, lubiłem matematykę, radziłem sobie z nią dobrze, podobała mi się. 

Red. – Jakie zainteresowania miał Pan w dzieciństwie? 

PI – Bardzo lubiłem grać w koszykówkę i w gry komputerowe. 

Red. – A kim chciał Pan zostać w dzieciństwie? 

PI – Nie pamiętam. 

Red. – W imieniu redakcji gazetki Cyprianek dziękujemy za udzielenie wywiadu. 

PI – Dziękuję. 

Red. – Do widzenia. 

PI– Do widzenia. 

Wywiad przeprowadzili:  

Hubert Siwek z 4 C oraz Zoe Marston z 4 A 
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„PRZYGODY PIORUNKA I PISKI” 

Rozdział 1 

Biedny Piorunek 

Wcale nie tak dawno żyła czternastoletnia dziewczynka o imieniu Kasia. Kasia miała kota, 

któremu dała na imię Piorunek. Pewnego upalnego dnia Kasia siedziała pod gruszą. Przed chwilą 

zbudowała Piorunkowi tor przeszkód z puszek, butelek i kapsli. Po chwili zamyślenia zauważyła, że 

Piorunek UTKNĄŁ w tunelu z puszek i butelek. Kiedy udało jej się go wyciągnąć, Piorunek nie mógł 

stanąć na łapkach. Kasia szybko pobiegła z nim do weterynarza. Gdy tam dotarli, poczekalnia była 

pusta. Kasia nieśmiało zapukała do drzwi. Po chwili dało się usłyszeć: ,,proszę”, więc Kasia weszła. Po 

krótkim badaniu weterynarz oznajmił: ,,Twój kotek stracił paluszek. Będzie chodził, ale nie wolno mu 

robić sztuczek.”. Kasia zmartwiona zapłaciła, przytuliła Piorunka i wyszła.  

- Nigdy czegoś takiego nie powtórzymy – rzekła. Piorunek miauknął smutno. Kiedyś myślał, że przy 

Kasi nic mu się nie stanie. Teraz wiedział, że tak nie jest. Kiedy dotarli do domu, zapadał wieczór. 

Kotek był bardzo zmęczony. Kiedy Kasia położyła go na jego posłaniu, od razu zasnął. Tydzień później, 

kiedy rana się już zagoiła, Piorunek złapał myszkę. 

- Nie jedz mnie, wiem, co stało się pod gruszą i ci pomogę, jeśli mnie nie zjesz – pisnęła myszka.  

-Naprawdę wiesz, jak mi pomóc? – zapytał zaciekawiony kotek. 

- Tak, ale jeśli mam ci pomóc, to najpierw mnie puść – pisnęła trochę zniecierpliwiona myszka. 

Piorunek delikatnie postawił myszkę na ziemi.  

- Mam na imię Piska – pisnęła przyjaźnie myszka. 

- Ja mam na imię Piorunek – odparł kotek. 

- Chodź pod gruszę – zaproponowała myszka. 

- Bardzo chętnie – odpowiedział Piorunek. Piska wskoczyła na grzbiet Piorunka i poszli pod gruszę. 

Niestety pod gruszą siedziała Kasia. 

- O, witaj Piorunku. Jak się miewasz? – zapytała Kasia wesoło. 

- Miau – miauknął mało zaciekawiony kotek. 

- Chodźmy gdzieś indziej – szepnęła, trzęsąca się ze strachu myszka. Dopiero kiedy dotarli do salonu, 

Piska się uspokoiła. 

 (kolejny rozdział w następnym numerze „CYPRIANKA”) 

 

Twórczość: Hania Rosińska, 4 A 
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Warszawa o jakiej nie wiesz 

Obiekty Całoroczne 

Warownia Jomsborg 

Warownia Jomsborg, jest to gród Wikingów i Słowian 

– siedziba legendarnej drużyny Jomswikingów którzy, 

według skandynawskich sag, służyli naszemu Królowi 

Bolesławowi Chrobremu jako najemni woje. 

Warownia znajduje się przy ulicy Wybrzeże Gdyńskie 

6. 

Park Miniatur Województwa Mazowieckiego 

W parku miniatur zobaczymy perły Architektury w dwudziesto pięciokrotnym 

pomniejszeniu. Park ten znajduje się na ulicy Senatorskiej 38. 

Punkt widokowy na Lotnisku Chopina 

Zadaszony szklany taras a, w nim telewizor z obrazem z radaru na którym widać starty 

i lądowania samolotów oraz panoramę miasta. 

Adam Stelmaszewski, 6 A 

 

Październik: 

 7 października- Światowy Dzień Uśmiechu 

 15 października- Światowy Dzień Mycia Rąk 

 18 października- Dzień Poczty Polskiej, Dzień Listonosza 

 25 października- Dzień Kundelka, Światowy Dzień Makaronu 

 30 października- Dzień Spódnicy 

Listopad: 

 1 listopada-  Światowy Dzień Wegan 

 5 listopada – Dzień Postaci z Bajek 

 13 listopada- Dzień Placków Ziemniaczanych 

 17 listopada- Dzień Czarnego Kota 

 19 listopada- Dzień Toalet 
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 24 listopada- Dzień Buraka 

 25 listopada- Dzień bez Futra 

 26 listopada- Dzień bez Zakupów 

 28 listopada- Dzień Pocałunku 

 Kacper Bobruk,  6 A 
 

 
 
Zapewne wszyscy wiecie, że zbyt głośne słuchanie muzyki jest niebezpieczne, ale czy 

wiedzieliście ile dB jest potrzebne żeby popsuć wasze uszy? 

  

W tym artykule dowiecie się o tym i o innych rzeczach:  

Jakie są najlepsze słuchawki do 100 zł i jaka jest lista najbardziej słuchanych 

utworów? 

1. Poniżej 35 dB - nieszkodliwy                                                                         

2. Od 35 dB do 70 dB - może powodować zmęczenie, spadek wydajności  

3. Od 70 dB do 85 dB - powoduje bóle głowy 

4. Od 85 dB do 120 dB - uszkadza słuch 

5. Powyżej 120 dB - po 5 minutach całkowicie paraliżuje, powoduje mdłości, 

wytwarza stanu lękowe, a po dłuższym oddziaływaniu może doprowadzić nawet do 

śmierci. 

Dla porówniania: 

 • 10 dB – szelest liści przy łagodnym wietrze 

 • 20 dB – szept 

 • 30 dB – bardzo spokojna ulica bez ruchu 

 • 40 dB – szmery w domu 

 • 50 dB – szum w biurach 

 • 60 dB – odkurzacz 

 • 70 dB – wnętrze głośnej restauracji, darcie papieru, wnętrze samochodu 

 • 80 dB – głośna muzyka w pomieszczeniach, trąbienie 

 • 90 dB – ruch uliczny 
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 • 100 dB – motocykl bez tłumika 

 • 110 dB – piła łańcuchowa 

 • 120 dB – wirnik helikoptera w odległości 5 metrów 

 

Według mnie najlepszymi słuchawkami do 100 zł są Superlux HD681, które 

mają czarno-czerwony kolor, mają usztywniacze na głowę, mają głośność ok. 

98 dB, mają duży rozmiar i są składane dzięki temu są wygodne do 

zapakowania np: na wakacje.     Podsumowując słuchawki są bardzo ładne, 

praktyczne i dlatego je wam polecam.  

TOP 10 najbardziej słuchanych piosenek 

 

1. Starboy  
2. Closer 
3. 24K Magic 
4. Black Beatles 
5. We Don't Talk Anymore 
6. Do You Mind 
7. Heathens 
8. No Limit 
9. This Is What You Came For 
10. Broccoli   

 

Eryk Samulski, 4 B 

555   nnniiieeezzzbbbęęędddnnnyyyccchhh   gggaaadddżżżeeetttóóówww   dddooo   ssszzzkkkooołłłyyy:::   

 Livescribe Echo -  Długopis dzięki któremu będziesz mógł wydrukować swoje notatki. 

 Długopis z wiatrakiem - Długopis przydatny zwłaszcza podczas upałów. 

 LaCie RuggedKey - Brelok z wysuwanym pendrivem, który przyczepisz prawie wszędzie. 

 Clocky Alarm - Budzik który włączeni alarmu zeskoczy z biurka i zacznie 

jeździć po domu. 

 Iris Scan Book 2 Executive - Niewielki i poręczny skaner. 

  

+Nowy smart fon  

Adam Stelmaszewski, 6 A 

                                                                            

https://pl.wikipedia.org/wiki/T%C5%82umik
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3 restauracje, które polecam na 
niedzielne popołudnia 

1. Restauracja Włoska „Incanto”   
 

Adres: ul. Kobielska 6.   

Jedna z lepszych włoskich restauracji w 

Warszawie. Przestronne wnętrze, miła 

atmosfera, przemiłe panie kelnerki i bardzo 

dobre jedzenie.  

 Ceny zup:  12,00 zł – 34,00 zł 

 Ceny przekąsek i sałatek: 5,00 zł – 

40,00 zł 

 Ceny dań głównych i makaronów: 22,00 zł – 65,00 zł 

 Ceny deserów: 14,00 zł – 19,00 zł 

 Ceny pizz:  19,00 zł – 34,00 zł 

 Ceny napojów: 5,00 zł- 18,00 zł 

Polecam : smażony szpinak z mozzarellą i czosnkiem, grillowanego 

łososia z sosem cytrynowym , sałatkę Pietro z kurczakiem, gruszką i 

orzechami oraz oczywiście przepyszne prawdziwie włoskie pizze oraz obłędne 

najlepsze w mieście Tiramisu. 

W sezonie można zjeść np. szparagi lub kurki. 

2. Restauracja „Babalu”  

  
Adres: ul. Kłopotowskiego 33.  

Jest to restauracja gdzie wchodząc płacisz raz, i  

jesz ile chcesz. Do wyboru masz:  

 8  gotowych dań głównych i dodatki na ciepło. 
 

 2 rodzaje zup, 10 rodzajów 
sałatek/surówek/zakąsek, owoce. 
 

 + WOK – (sam komponujesz danie) do wyboru: 
 

 3 rodzaje mięs, owoce morza, 20 dodatków do tego 6 sosów  
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CENNIK:   

 Pn- Czw  30 zł/3h 

 Pt- Nd  40 zł/3h 

 Dzieci do 10 lat  15 zł/3h 
 

3. „U krawca Cafe” 
 

Jeżeli masz ochotę spróbować pysznej, gorącej czekolady lub zjeść kawałek 

domowego ciasta, powinieneś odwiedzić „U Krawca Cafe” przy ul. Siennickiej 3.  
 

Malutka, przytulna i bardzo klimatyczna  kawiarnia na Grochowie. Latem zajeżdżam 
tam często z mamą wracając z wycieczki 
rowerowej. Można tam zjeść obłędne domowe 
ciasta czy słynne drożdżówki od cioci. Polecam bezę 
z porzeczką i kajmakiem  . Na śniadanie 
podawane są pyszne kanapki z wędliną pieczoną 
przez babcię właściciela. W menu ponadto znajduje 
się kilkanaście rodzajów herbat, gorąca czekolada, 
granola domowej roboty, lemoniady w różnych 
smakach np. z czarnego bzu, różana, czy też ciasta 
wegańskie, a kawa według moich rodziców nie ma 
sobie równych 
W pochmurne i zimne dni można tam pograć w planszówki.  

 
Całkiem niedawno naprzeciwko wejścia do naszej szkoły powstała siostrzana 
kawiarnia „Żona Krawca”. Byłem niedługo po otwarciu. Skusiłem się na moją ulubioną 
gorącą czekoladę i tartę czekoladowo - orzechową z bezą. PYCHA! Zachęcam Was do 
odwiedzenia tych miejsc. 

 

Kacper Bobruk, 6 A 
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Jesienne przysmaki 

Papryka faszerowana 
Składniki: 60 dag łopatki wieprzowej, 3 papryki czerwone, 

1 cebula, 2 ząbki czosnku, 2 łyżeczki oliwy, 1 jajko, 2 łyżki 

bułki tartej, sól do smaku, pieprz do smaku, 1 łyżeczka 

bazylii, 15 dag żółtego sera. 

Sposób przygotowania: 

Cebulkę i czosnek obrać, umyć, osuszyć, pokroić w kostkę. 
Na patelni rozgrzać łyżkę oliwy, podsmażyć na niej cebulkę z czosnkiem. Zdjąć z ognia, 
ostudzić. Mięso dokładnie umyć, zmielić w maszynce. Dodać cebulkę z czosnkiem , 
surowe jajko, oraz bułkę tartą. Z sera odciąć 3 plastry, 
resztę pokroić w kostkę. Pokrojony ser dodać do 
mięsa. Doprawić do smaku solą, pieprzem oraz bazylią. 
Wyrobić jednolitą masę. Paprykę dokładnie umyć, 
odciąć tzw. "kapelusze". Wydrążyć gniazda nasienne. 
Paprykę nafaszerować mięsem mielonym. Włożyć do 
piekarnika nagrzanego do 200 stopni. Piec przez 30 
minut. Po tym czasie na każdą paprykę położyć plaster 
sera, przykryć "kapeluszem". Piec kolejne 15 minut. 
Podawać gorące.  

Placuszki z dyni 
Składniki : 600 g miąższu z dyni, 2 duże jajka, 100-150 g mąki pszennej, szczypta 
soli. 

Sposób przygotowania:   

Dynię obrać, wydrążyć. Miąższ z surowej dyni zetrzeć na drobnej tarce lub po prostu 
zmiksować na dyniowe puree. Dodać jajka, mąkę pszenną (mąki dodaję mniej, gdy 
dynia jest starta; kiedy jest w postaci puree dodaję jej więcej - ilość  mąki zawsze 
należy dostosować do gatunku dyni, niektóre nie potrzebują jej dużo), szczyptę soli, 
dobrze wymieszać. Smażyć na rozgrzanej patelni, na oleju rzepakowym, z obu stron, 
na złoty kolor. Odsączyć na papierowym ręczniczku. Podawać z cukrem pudrem i/lub 
z powidłami śliwkowymi. 

Kacper Bobruk, 6 A 
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  KUCHNIE ŚWIATA 

WŁOSKA 

PIZZA 

SKŁADNIKI: 

500g mąki pszennej 

80ml letniej wody  (NIE MOŻE  BYĆ ZBYT GORĄCA)  

20g mokrych drożdży 

15g soli 

40ml oliwy z oliwek  

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA: 

Drożdże rozkruszamy i przekładamy do miseczki. Następnie posypujemy je 

cukrem, dodajemy 1 łyżkę mąki, zalewamy wodą i odstawiamy na 10 minut. Do 

osobnej miski przesiewamy pozostałą mąkę, robimy wgłębienie wlewamy 

oliwę z oliwek, sól oraz drożdże z wodą. Początkowo ciasto wyrabiamy w 

misce, następnie przekładamy na stolnicę oprószoną mąką i energicznie 

wyrabiamy (ok. 5-7 minut) aż ciasto będzie gładkie i elastyczne. Ciasto 

ponownie odkładamy do miski, przykrywamy ją bawełnianą ściereczką i 

odstawiamy do wyrośnięcia na ok. 60 minut. Po tym czasie wyciągamy ciasto 

na podsypaną mąką stolnicę, ponownie wyrabiamy i dzielimy je na 2 kule 

równej wielkości. Ciasto przykrywamy wilgotną sciereczką i zostawiamy na 15-

20 minut. 

Piekarnik nagrzewamy do temperatury 220 °C. Kule ciasta rozpłaszczamy 

dłonią i staramy się (bez użycia wałka) uformować równy, cienki placek o 

średnicy  ok. 35-40 cm. Dodajemy ulubione dodatki i pieczemy ok. 10-13 

minut. Mmm ciasto będzie pyszne, cieniutkie z lekko przyrumienionymi 

brzegami. 
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BRUSCHETTA 

SKŁADNIKI: 
bagietka 

bomidory 

bazylia 

cebula 

ząbek czosnku 

szczypta soli 

troszkę pieprzu                                

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA:     

  Pokroić bagietkę , pomidory pokroić w drobną 

kostkę i cebulę tak samo, bazylię drobno pociąć 

nożyczkami, ząbek czosnku drobno posiekać, 

dodać szczyptę soli i trochę pieprzu wszystko 

dokładnie wymieszać i nałożyć na bagietkę.Na 

koniec pieczemy w do piekarniku o temperaturze  

180 °C na max 5 min. Po wyjęciu posypujemy utartym serem i zdobimy listkiem 

bazylii. 

 

  SPAGHETTI BOLOGNESE 

SKŁADNIKI:  

makaron spaghetti 

odrobina oliwy 

mięso mielone 

cebula 

sól 

 pomidory w puszce 

 1 łyżka koncetratu pomidorowego 

ząbek czosnku 

pieprz 

oregano 

tarty parmezan 

świeża bazilia 
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SPOSÓB PRZYGOTOWANIA: 

 Ugotować makaron następnie podsmażyć cebulkę na oliwie a potem dodać mięso 

mielone aby się podsmażyło.W garnku zmiksować pomidory w puszce dodać oregano, 

pieprz, sól, 1 łyżkę koncetratu pomidorowego i ząbek czosnku wszystko podgrzać a 

następnie dodaćmięso i cebulę.Ugotowany makaron wykładamy na tależ polewamy 

sosem sypiemy startym parmezamem i kładziemy na gurę świerzą bazylię i gotowe. 

Smacznego!  

Ola Niepokój IVb 

  

FiFa 17 
Fifa 17 to gra, w której wcielamy się w całą drużyne lub jednego piłkarza. W tym roku 

piłkarze są wykonani bardzo starannie porównując do poprzednich części tej niesamowitej 

gry. W tym roku EA (twórcy gry) mnię i całą resztę fanów piłki nożnej lub gier mocno 

zaskoczyła. Po pierwsze, świetną grafika gry po drugie nowym trybem droga do sławy. W tym 

trybie wcielamy się w 17-latka, Anglika Alexa Huntera. Ten młody człowiek zaczyna swoją 

kariere w Premier League (ligą Angielską), a ty mu musisz w tym pomóc.  

Czujesz się jak prawdziwy piłkarz: masz treningi, wywiady, omówienie taktyki w szatni 

przed meczem oraz świętowanie wygrania lub przegrania po meczu (po przegranym się nie 

świętuje ^_^). Ogólnie bardzo polecam wam ten tryb i zachęcam do zakupienia tej gry.  

Myśleliście, że to koniec? Mam dla was ciekawostkę. Z okazji Hallowen EA 

postanowiło przygotować prezent. Zrobiło karty o nazwie straszny krzyk. Są to karty specjalne 

limitowane. Karty te zawierają zakie gwiazdy jak: 

– Thomas Muller 

– Adruiz 

– Lukaku 

– Felaini i wiele, wiele więcej fajnych kart. 

Minusy tej gry: W kolekcji Straszny krzyk nie ma Lewandowskiego. 

Plusy: Możesz grać ze znajomymi oraz fajnie stworzyć karty 

Moja Ocena 12/10 
                                                                                                         

 Batelfield 1 
Gra, o której mówi cały internet, ale nie mogę tego opisać ponieważ jest to gra od 18 lat. 
Mogę zdradzić tyle , że jest ona odwzorowywana z I wojny światowej. Możesz w tej grze 
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sterować sterowcami jeździć czołgami i wiele wiele więcej ...                                                                 
                                                                             

Nie ocenie tej gry, ponieważ nie grałem w nią jeszcze ale dla mnie jest całkowicie na plus. 
 

                                                            Łukasz Wocial, 6A 
 

 

„BOCIANY”  
Bociany od dłuższego czasu nie zajmują się roznoszeniem dzieci. 

Jednak przez pomyłkę otrzymują zlecenie ma doręczenie 

niemowlaka. 

Reżyseria: Nicholas Stoller, Doug Swetland  

Gatunek: Animacia, komedia...     

                 

„ZAGUBIENI”  
Pan P to 90 letnia szara papuga należąca niegdyś do Francuskiego premiera Edouarda 

Daladiera, który odpowiadał podpisanie układu monachijskiego. Tenże ptak zostaje porwany 

przez przechodzącego kryzys wieku średniego dziennikarza Pavela... 

 

„SEKRETNE ŻYCIE ZWIRZAKÓW 

DOMOWYCH”  
Gdy ludzie opuszczają dom, zwierzęta prowadzą życie pełne 

przygód i intryg. 

 

„TANECZNA PASJA”  
Mambo zostaje zaakceptowana przez rozśpiewane stado. Teraz chciałby zarazić nią swego 

syna Erica, który nie okazuje w tej kwestii entuzjazmu, gdyż marzy o lataniu... 

 

„ANGRY BIRDS” 
Ptasi przyjaciele: Red, Chuck i Bomb bronią swoją wyspę przed najazdem zielonych świń... 

 

„KOSMICZNA JAZDA” 
Natalia Kądzioła, 4 B 
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Nastała jesień, coraz mniej czasu spędzamy na dworze. Sprzyja to oglądaniu telewizji i graniu 

na tablecie. Czas to zmienić! Pora zacząć czytać! Oto kilka książek, które gorąco 

polecam.  

„Harry Potter i Przeklęte Dziecko” J. K. Rowling 

Książkę warto przeczytać, bo historia jest ciekawa i ciągle wszystko 

się zmienia. Kiedy ją czytałam podobało mi się, że była zupełnie inna 

niż pozostałe części przygód Harry’ego. Jako jedyna jest sztuką 

teatralną, nie jak do tej pory prozą. Składa się z dwóch przygód – dorosłego Harry’ego i jego 

syna. Zdecydowanie mocny powrót magicznego bohatera.  

 

„Demoniczna Dentystka” David Walliams 

Ta książka jest inna niż wszystkie. Jest nietypowa i wzruszająca. Cała historia opowiada o 

chłopcu, który przez sześć lat nie był u dentysty. Kiedy przeczyta się pierwszy rozdział, po 

prostu nie można się od niej oderwać. Nawet jeśli przeraża was sam tytuł, warto do niej 

zajrzeć, bo to po prostu fantastyczna książka.  

 

„Dawid & Larisa, Antykwariat pod błękitnym lustrem” Martin Widmark 

Tą książkę warto przeczytać, bo to bardzo ciekawa detektywistyczna historia. Wartka akcja, 

problemy bohaterów (ciągle muszą nad czymś główkować), próba odnalezienia przyjaciela i 

najstarszego człowieka świata w jednym. Książka jest zajmująca i, naprawdę, jeśli ją macie i 

nigdy nie chcieliście do niej zajrzeć, to najwyższy czas, aby ją otworzyć i zagłębić się w 

lekturze. Zwłaszcza, że czekają na was kolejne dwie części detektywistycznego duetu. 

Hanna Rosińska, 4 A 
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Dla „Proroka Codziennego“ wypowiedział się Harry Potter: „W nocy 

z dwudziestego pierwszego na dwudziestego drugiego przybyłem do Arkadii na 

premierę nowej książki o moich przygodach. Był konkurs wiedzy o mnie, w którym 

można było zdobyć pocztówkę lub zakładkę do książki z jedną ze scen z filmów o 

mnie. Niewiadomo po co przyszła masa mugoli poprzebieranych za Rona, Hermionę, 

Hedwigę (która w ogóle nie przypominała Hedwigi), profesor Trelawney, Ritę 

Skeeter(która nie mogła być prawdziwa, bo w tym czasie stała ze mną na zapleczu 

księgarni), dementora i Bellatriks Lestrange (która też musiała być podróbą, bo 

prawdziwa Bellatriks Lestrange nie żyje od dawna). Poza tym miała być 

czternastometrowa makieta ulicy Pokątnej, a były plastikowe ściany z ilustracjami 

z pierwszej części przygód o mnie. Na scenie stał jakiś mugol, który pokazywał 

dzieciom to, co oni nazywają „magią“. Byłem zaskoczony tym, że nie jest to u mugoli 

prawnie zakazane. Zaskoczyło mnie też, że była tam fotobudka, z której nigdy nie 

skorzystałem. Naprawdę było widać, że impreza jest zorganizowana przez mugoli. 

Moim zdaniem na tej imprezie brakowało magii. O poziomie eventu świadczy 

najlepiej nieobecność profesor McGonagal“.  

                                Wywiad przeprowadziły  Rita Skeeter i Hania Rosińska z 4 A 
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1. The Chainsmokers – Closer 

2. James Artur – Say you won't let go 

3. The weekend, Daft Punk – Starboy 

4. Major Lazer, Justin Bieber – Let me love you 

5. Jonas Blue – Perfect Strangers 

6. Sia – The Greatest 

7. Justin Timberlake – Can't stop the feeling! 

8. Twenty One Pilots – Heanthens 

9. LP – Lost on you 

10. Calvin Harris – My way                                                                

                                                                 Łukasz Wocial, 6 A ^_^            

 
„Dziewczyna z pociągu” 
Rachel codziennie podróżuje do pracy tą samą trasą 

kolejową, obserwując przydrożne domy. Gdy 

mieszkanka jednego z nich znika, kobieta postanawia 

zeznać, co widziała. 

-------------------------------------------------------------- 

Gatunek: Thriller  

Reżyseria: Tate Taylor  

Scenariusz: Erin Cressida Wilson 

Film w kinach od 7 październiika. 

 

„Asy bez klasy” 
Ekipa nieobliczalnych amatorów kradnie 17 mln 

dolarów z pancernego skarbca. Czy "geniusze 

http://multikino.pl/pl/gatunki/thriller
http://multikino.pl/pl/rezyserzy/tate-taylor
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zbrodni" zdołają wymknąć się policyjnej obławie? 

-----------------------------------------------------------  

Gatunek: Komedia  

Reżyseria: Jared Hess 

Scenariusz: Chris Bowman, Danny McBride,    Hubbel Palmer, Jody Hill  

W kinach od 21 października. 

 

„Trole” 
Tytułowe trolle to przepełnione radością życia, 

rozśpiewane stworki, które obdarzono kolorowymi 

włosami, układającymi się w najniezwyklejsze fryzury. 

Magiczna kraina trolli zmieni się na zawsze, gdy jedna 

z jej mieszkanek, Poppy, wyruszy z misją ratunkową,  

która zaprowadzi ją w szeroki, nieznany dotąd świat... 

-------------------------------------------------------------- 

Gatunek: Animowany/Fantasy/Familijny  

Reżyseria: Anand Tucker, Mike Mitchell  

Scenariusz: Glenn Berger, Jonathan Aibel 

W kinach od 4 listopada. 

„Plac zabaw” 
Koniec roku szkolnego w prowincjonalnym polskim mieście. Dla 

12-letniej Gabrysi to ostatnia szansa, by wyjawić koledze z klasy, że 

jest w nim zakochana. Dziewczynka aranżuje sekretne spotkanie i 

szantażem zmusza chłopca, żeby się na nie stawił. Ale to, co miało 

być intymną rozmową wymyka się spod kontroli i wiedzie do 

nieprzewidzianych rezultatów. 

------------------------------------------------------------------------------- 

Reżyser: Bartosz M. Kowalski 

Scenariusz: Bartosz M. Kowalski, Stanisław Warwas 

W kinaach od 18 listopada. 

 

„Historia Marii” 
 

Historia pobytu czternastoletniej, głuchoniemej Marie Heurtin w 

prowadzonym przez siostry zakonne specjalnym ośrodku. Między 

dziewczynką a jedną z opiekunek zawiązuje się szczególna 

relacja. 

------------------------------------------------------------------------------- 

Reżyseria: Jean-Pierre AmérisScenariusz: Jean-Pierre Améris , 

http://multikino.pl/pl/gatunki/komedia
http://multikino.pl/pl/rezyserzy/jared-hess
http://multikino.pl/pl/gatunki/animowany
http://multikino.pl/pl/gatunki/fantasy
http://multikino.pl/pl/gatunki/familijny
http://multikino.pl/pl/rezyserzy/anand-tucker
http://multikino.pl/pl/rezyserzy/mike-mitchell
/person/Bartosz+M.+Kowalski-1648313
/person/Bartosz+M.+Kowalski-1648313
/person/Stanis%C5%82aw+Warwas-2360368
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Philippe BlasbandGatunek: biograficzny , dramat 

W kinach od 15 listopada. 

„Łapa” 
Zoli, tramwajarz, ale także utalentowany treser, 
przygarnia osieroconego psa. Łapa nie miał łatwo, został 
sam już jako mały szczeniaczek i przeżył wyczerpującą 
tułaczkę, nim odnalazł w końcu kochający dom. A czasem 
w najsmutniejszej chwili może nas spotkać wielka radość. 
Pies i pogubiony w codziennych sprawach Zoli 
zaprzyjaźniają się i pokonując razem wiele przeszkód, 
odnajdują w końcu życiowy cel. 

-----------------------------------------------------------------------------
--- 

Reżyser: Robert-Adrian Pejo 
Scenograf: Robert-Adrian Pejo,Katlin Szy 

W kinach od 28 października. 

Natalia Jurczak, 4 B 

 
UEFA Champions League 2016/17 

to rozgrywki piłkarskie. Występują tam 

kluby nie tylko z Europy jak na EURO. 

Poziom na tych rozgrywkach jest 

naprawdę bardzo wysoki.  

Moim ulubionym klubem na 

Champions League jest FC Barcelona. 

Poniżej znajduje się tabela grupowa. Nasza 

Legia dostała się do Champions League! 

Musieliśmy na to czekać ponad 20 lat. (jest 

w grupie C) 

 

Kacper Banasik, 6 A 

 

 

 

/person/Robert+Adrian+Pejo-434490
/person/Robert+Adrian+Pejo-434490
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- Jest ojciec?     
- Jest - odpowiada szeptem dziecko.  
- To poproś go.  
- Nie mogę - szepcze dziecko.  
- Dlaczego?  
- Bo jest zajęty - szepcze dalej.  
- A mama jest?  
- Jest.  
- To poproś mamę.  
- Nie mogę. Też jest zajęta.  
- A czy oprócz mamy i taty jest jeszcze ktoś w domu?  
- Tak, policja - potwierdza nadal szeptem maluch.  
- No to poproś Pana policjanta.  
- Nie mogę, jest zajęty.  
- Czy jeszcze ktoś jest w domu?  
- Straż pożarna, ale Pan strażak też jest zajęty.  
- Powiedz mi dziecko, co oni wszyscy robią u was w domu?  
- Szukają.  
- Kogo?  
- Mnie… 
 
Profesor chce zbadać możliwości skokowe żab. Bierze więc żabę, kładzie na 
podłodze i mówi: 
- Skacz.  
Żaba skacze na dwa metry. Profesor zapisuje - Żaba z czterema nogami skoczyła 
dwa metry. Następnie obcina żabie jedną nogę i krzyczy:  

    - Skacz! 
Profesor notuje - Żaba z trzema nogami skoczyła jeden metr. I tak dalej, aż do 
momentu, gdy profesor obcina ostatnią nogę. Kładzie żabę na podłodze i woła: 
- Skacz! – Żaba nie rusza się. 
Profesor zapisuje - Żaba bez nóg nie słyszy.  
 
Nauczyciel wyjaśnia na lekcji: 
- Ciepło sprawia, że rzeczy zwiększają swoją objętość, zimno - że się kurczą. 
Możecie podać jakieś przykłady? 
- Wakacje są dłuższe od ferii zimowych. 
 
Zakończenie roku szkolnego. 
- Życzę wam wesołych wakacji i żebyście za rok wrócili mądrzejsi - mówi dyrektor. 
- Nawzajem odpowiada młodzież.  
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Nauczycielka wysyła mnie do gabinetu dyrektora za coś, czego nie zrobiłem... 
- A czego nie zrobiłeś? 
- Pracy domowej. 
 
Nauczyciel zwraca się do ucznia:  
- Jasiu nie wiem, czy się nadajesz do szkoły, ale z pewnością powinieneś zagrać w 
Totolotka.  
- A to czemu panie profesorze?  
- Bo na 49 pytań, dobrze odpowiedziałeś dokładnie na sześć. 
 

        Kacper Bobruk, 6 A 
 

 
Nauczyciel pyta ucznia: 

- Gdzie jest Twoja praca domowa? 

- Nie uwierzy pan, ale po drodze do szkoły zrobiłem z niej samolocik i porwali go terroryści. 

 

- Jak brzmi liczba mnoga od rzeczownika niedziela? 

- Wakacje, proszę pani! 

 

Polonista pyta Kazia: 

- Kaziu, jaki to czas - wszystkie dzieci śpią? 

- Noc, panie profesorze. 

 

- Powiedz mi Jasiu, kto jest najgrzeczniejszy w 

waszej klasie? 

- Pan nauczyciel. 

 

Kolega pyta Jasia co dostał na urodziny, a Jasiu odpowiada: 

- Widzisz, pod oknem stoi granatowy mercedes 600? 

- Tak... Fajna bryka. 

- No, takiego samego koloru dostałem czapkę. 

 

Jasiu wrócił ze szkoły i pyta: 

- Mamo, kto wygrał bitwę pod Grunwaldem? 

- Król Jagiełło. 

- A to pech! Znów pani miała rację. 

 

- Jasiu, powiedz jakieś zdanie w trybie oznajmującym 

- Koń ciągnie wóz. 

- Dobrze Jasiu, a teraz powiedz to w trybie rozkazującym. 

- Wio! 

                                                                                          Kuba Łukaszczuk, 4 B 
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Idą dwie muchy po łysinie, jedna starsza druga młodsza. Starsza mówi, że kiedyś była tu 

dżungla i szła zawsze wąską ścieżką na środku.. 

Dlaczego blondynka czołga się w sklepie po podłodze? Bo szuka niskich cen.  

Zuzia Biały, 4 B 

          

HALLOWEEN 
Halloween – zwyczaj związany z maskaradą i 

odnoszący się do święta zmarłych, obchodzony w 

wielu krajach w wieczór 31 października, czyli przed 

dniem Wszystkich Świętych. Odniesienia do 

Halloween są często widoczne w kulturze popularnej, 

głównie amerykańskiej. 

Halloween wywodzi się z celtyckiego obrządku Samhain. Ponad 2 tys. lat temu w ten 

dzień żegnano lato, witano zimę oraz obchodzono święto zmarłych. Celtowie wierzyli, 

iż w dzień Samhain zacierała się granica między zaświatami a światem ludzi żyjących, 

zaś duchom, zarówno złym jak i dobrym, łatwiej było się przedostać do świata 

żywych. Duchy przodków czczono i zapraszano do domów, złe duchy zaś odstraszano. 

Sądzi się, iż właśnie z potrzeby odstraszania złych duchów wywodzi się zwyczaj 

przebierania się w ów dzień w dziwaczne stroje i zakładania masek. Ważnym 

elementem obchodów Samhain było również palenie ognisk. Najbardziej znanym 

znakiem Halloween jest dynia z zapaloną świecą w środku. 

Kacper Banasik, 6 A 
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1.Kolczaste zwierzę 

2.Z niego robią się kałuże 

3.Miesiąc z liściem 

4.Gromadzi zapas na zimę 

5.Wysoka roślina 

6.Rośnie w sadzie 

       Kaja Dmowska, 4 A 
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1. Zwierzę często kojarzone z jesienią. 

2. Często kapie za oknem 

3. Rudy, z kitą 

4. Jesienią spadają z drzew 

5. Brunatny lub polarny 

6. Jesienią robi się coraz krótszy 

Sara Ahmed Ali Ahmed, 4 B 
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    1.        

    2. t        

          

     4.        

   5.          

       6.      

 

1.  When  you mix yellow and blue you get … 

2. After  eleven  comes … 

3. Before nine  comes … 

4. One, two, three, four, five, six, seven,… 

nine, ten 

5. Winter, spring, … autumn 

6. We play in the day  sleep at            

                                                                      Zoe Marston, 4 A 
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Wasze Pozdrowienia 
Pozdrawiam Panią Renatkę i jej synka 

Pozdrowienia dla Amki Koniary Kociary 

Pozdrawiam Kacpra Bobruka 

Pozdrawiam Kapi Coola 

Pozdrawiamy Wyderkę i Bars and Melody 

Pozdrowienia dla 6B (szczególnie dla Kapowa, Poldzika 

i kogoś tam jeszcze…) 

Pozdrowienia dla patyczków z sali 19 

Pozdrowienia dla klasy 6A 

Pozdrowienia dla Dub, mojej przyjaciółki z Japonii (ona naprawdę istnieje, ale 

nie mam z nią aktualnie kontaktu, bo opuściła Etmino czyli jedyne źródło 

kontaktu z nią) 

Pozdrowienia dla Pani Dyrektor 

Pozdrowienia dla Pani Lidii Truszkiewicz 

Pozdrowienia dla Pani Magdy Bargieł 

Pozdrawiam Panią Beatkę 

Pozdrawiamy ciastka 

Pozdrowienia dla Daniela, Łysego Kapowa, Kapiczka, zegarmistrza, Kacpra i 

włoska z 6B 

Pozdrowienia dla Kacpra Majewskiego z 6B 

Pozdrawiam siebie 

Pozdrowienia dla Mikołaja Kubaczyka 

Pozdrowienia dla Tosi i Michała Odzioba 
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Pozdrowienia dla wszystkich Julii z 6A 

Pozdrowienia dla Youtuberów: Stuu, Kaiko, Rezi, Rembol, Kiślu, J Dabrowsky 

Pozdrowienia dla: Antka Kowalewskiego, Oli Frańczuk,  

Kacpra Kuszewskiego, Ingi Kłobuk, Igor Rosa, Olgi Sobieraj 

Pozdrawiam Maję Jakubczak 

 

 

 

                     Pozdrowienia przepisała dla Was: Julia Prus, 4 A                                              

 

UWAGA!!! 

CHCESZ KOMUŚ ZROBIĆ NIESPODZIANKĘ, POZDROWIĆ, 

ZŁOŻYĆ ŻYCZENIA ….  

TO PROSTE!! 

Na łamach gazetki Cyprianek możesz pozdrowić lub 

złożyć życzenia: koleżance, koledze, mamie, tacie, 

babci dziadkowi lub innym, których darzysz sympatią 

 

Co należy zrobić? Wystarczy na karteczce napisać treść 

pozdrowień, życzeń i wrzucić do pudła redakcji gazetki na 

korytarzu II pietra, a Twoje pozdrowienia ukażą się w następnym 

numerze! 

Zapraszamy 
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W tym numerze napisali dla Was: 

Kacper Bobruk, Łukasz Wocial, Adam Stelmaszewski, 

Kacper Banasik, Sara Ahmed Ali Ahmed, Natalia 

Kądzioła, Natalia Jurczak, Hania Rosińska, Kaja 

Dmowska, Zoe Marston, Ola Niepokój, Eryk Samulski, 

Hubert Siwek, Kuba Łukaszczuk, Julia Prus, Zuzia Biały, 

Opiekun gazetki szkolnej: p. Marta Włodkowska 

DO ZOBACZENIA W KOLEJNYM NUMERZE 

 

 

 

Drodzy Rodzice i Opiekunowie! 

Redaktorzy gazetki, Uczniowie naszej szkoły i Fani 

gazetki zwracają się z uprzejmą prośbą do chętnych 

rodziców, których mogliby sprawić, aby nasza gazetka 

znów ukazywała się nie tylko w wersji elektronicznej 

lecz również w druku. O, jaka byłaby nasza radość 

znów trzymać „Cyprianka” w ręku i na przerwach z 

zaangażowaniem czytać i rozwiązywać rebusy, 

krzyżówki i łamigłówki.  

Będziemy wdzięczni za wsparcie ze strony rodziców z 

naszym Opiekunem p. Martą Włodkowską 
  


